
UCHWAŁA NR 330/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska 
w Ziębicach, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 25 maja 2021 r. znak: BR.1510.7.2021 złożoną w sprawie 
rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEBC8D41-5B23-4366-A7EE-55DB803A9AB6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 09 września 2021 r. rozpoznała skargę z

dnia 25 maja 2021 r. znak: BR.1510.7.2021 na dyrektorów następujących szkół lub placówek

oświatowych: Zespołu Szkół i Przedszkoli w Niedźwiedziu, Szkoły Podstawowej nr 4 w Ziębicach,

Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Ziębicach, Przedszkola Publicznego w

Henrykowie, Szkoły Podstawowej w Henrykowie, Zespołu Szkół i Przedszkoli Szkoła Podstawowa

w Niedźwiedziu, Przedszkola Na Orlej Polanie, Przedszkola Miejskiego nr 1 w Ziębicach i

Przedszkola Publicznego w Niedźwiedziu. Powyższa skarga datowana na 19 sierpnia 2020 r.

została przekazana Radzie Miejskiej w Ziębicach dnia 25 maja 2021 r. przez Gminne Centrum

Edukacji i Sportu w Ziębicach. Skarżący pismem datowanym na 01 czerwca 2021 r., a

dostarczonym dnia 02 czerwca 2021 r. na wezwanie Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 31 maja

2021 r. wskazał, że wnosi o rozpatrzenie jego skargi jak w brzmieniu w piśmie datowanym na 19

sierpnia 2020 r. ponadto pismem z dnia 11 sierpnia 2021 r. Wojewoda Dolnośląski wniósł o

rozpatrzenie tejże skargi przez Radę Miejską w Ziębicach.

Zarzutem Skarżącego był brak zapewnienia w powyższych jednostkach elektronicznej

skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą możliwe byłoby kierowanie pism w formie

elektronicznej.

Wskazać należy, że zgodnie z ustawą z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności

podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 670 z późn. zm.), podmiot

publiczny, jakim są niewątpliwie placówki oświatowe, muszą udostępniać elektroniczną skrzynkę

podawczą, spełniając standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do

spraw informatyzacji, jak również prowadzić wymianę informacji w postaci elektronicznej.

Komisja Skarg i Wniosków w ramach prowadzonego postępowania skargowego ustaliła, że

na dzień złożenia rozpatrywanej skargi obowiązek powyższy był spełniony z uwagi na to, że na ten

dzień wszystkie powyższe jednostki zapewniały elektroniczną skrzynkę podawczą na platformie

ePUAP, na którą możliwe byłoby kierowanie pism w formie elektronicznej

Mając powyższe ustalenia na uwadze skargę należało uznać za bezzasadną.

Rada Miejska w Ziębicach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie

załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie

przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. Poucza również, że na podstawie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEBC8D41-5B23-4366-A7EE-55DB803A9AB6. Podpisany Strona 1



art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEBC8D41-5B23-4366-A7EE-55DB803A9AB6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-09-29T22:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




